

**Klarlund A/S**  
Østergade 22, 4.  
1100 København K  
CVR-nr. 75636717

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Torben G. Knappe

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Klarlund A/S  
Østergade 22, 4.  
1100 København K

CVR-nr.: 75636717  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Morten Pitzner, formand  
Karoly Laszlo Nemeth, næstformand  
Torben Golsche Knappe

### Direktion

Ronni Hetoft Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	53.274	51.977	44.303	57.493	38.540
Driftsresultat	22.004	25.131	21.973	36.632	19.438
Resultat af finansielle poster	(1.011)	1.075	349	(1.628)	(36)
Årets resultat	16.356	21.569	17.899	26.766	14.644
Samlede aktiver	154.669	154.623	142.949	97.864	81.604
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.772	12.911	26.388	1.927	51
Egenkapital	120.674	119.318	97.749	79.850	63.084
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,6	19,9	20,2	37,5	24,1
Soliditetsgrad (%)	78,0	77,2	68,4	81,6	77,3
Likviditetsgrad (%)	308,4	322,4	242,6	559,8	413,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gældsforpligtelser}}$	Virksomhedens evne til at opfylde sine kortfristede økonomiske forpligtelser



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er import og salg af eksklusive ure og smykker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2018 et overskud på 16.356 t.kr. mod et overskud i regnskabsåret 2017 på 21.569 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2019 en bruttofortjeneste i samme niveau som 2018.

### Særlige risici

Selskabet indkøber hovedparten af sine varer i fremmed valuta og videresælger i danske kroner. Selskabet er særligt eksponeret i forhold til kursudviklingen af CHF og USD.

### Miljømæssige forhold

Klarlund A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Ledelsen vurderer dog også, at påvirkningen på det eksterne miljø er minimal. Ledelsen og virksomheden har fokus på at spare på ressourcer, hvor dette kan lade sig gøre.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.274.281</b>	<b>51.976.552</b>
Personaleomkostninger	1	(26.211.790)	(22.688.097)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.058.846)</u>	<u>(4.157.066)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>22.003.645</b>	<b>25.131.389</b>
Andre finansielle indtægter	3	129.426	1.268.706
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.140.409)</u>	<u>(193.974)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.992.662</b>	<b>26.206.121</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(4.637.118)</u>	<u>(4.636.911)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>16.355.544</b></u>	<u><b>21.569.210</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.968.115	609.322
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.968.115</b>	<b>609.322</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.189.678	7.499.320
Indretning af lejede lokaler		28.603.908	30.524.612
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>35.793.586</b>	<b>38.023.932</b>
Deposita		3.355.970	3.274.379
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>3.355.970</b>	<b>3.274.379</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.117.671</b>	<b>41.907.633</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		84.859.346	92.418.558
<b>Varebeholdninger</b>		<b>84.859.346</b>	<b>92.418.558</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.850.229	3.358.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.025.089	486.000
Andre tilgodehavender		709.742	6.095.104
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.000.000
Periodeafgrænsningsposter	10	2.056.152	51.249
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.641.212</b>	<b>11.990.784</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.050.680</b>	<b>8.306.152</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>112.551.238</b>	<b>112.715.494</b>
<b>Aktiver</b>		<b>154.668.909</b>	<b>154.623.127</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		100.173.594	103.818.050
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>20.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>120.673.594</u></b>	<b><u>119.318.050</u></b>
Udskudt skat	11	<u>657.000</u>	<u>339.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>657.000</u></b>	<b><u>339.000</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.485.839	1.319.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.242.618	20.504.924
Skyldig selskabsskat		4.319.118	4.674.911
Anden gæld		6.093.025	8.043.138
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>197.715</u>	<u>423.285</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.338.315</u></b>	<b><u>34.966.077</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.338.315</u></b>	<b><u>34.966.077</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>154.668.909</u></b>	<b><u>154.623.127</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	103.818.050	15.000.000	119.318.050
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	(3.644.456)	20.000.000	16.355.544
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>100.173.594</b>	<b>20.000.000</b>	<b>120.673.594</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	23.372.552	20.581.207
Pensioner	1.625.654	1.124.151
Andre omkostninger til social sikring	368.481	268.552
Andre personaleomkostninger	845.103	714.187
	<b>26.211.790</b>	<b>22.688.097</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>49</b>	<b>45</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	5.278.639	2.558.127
	<b>5.278.639</b>	<b>2.558.127</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	56.192	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.002.654	4.090.039
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	67.027
	<b>5.058.846</b>	<b>4.157.066</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	0	971.101
Øvrige finansielle indtægter	129.426	297.605
	<b>129.426</b>	<b>1.268.706</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	73.500	154.767
Renteomkostninger i øvrigt	65.026	39.108
Valutakursreguleringer	1.001.881	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>2</u>	<u>99</u>
	<b><u>1.140.409</u></b>	<b><u>193.974</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	4.319.118	4.674.911
Ændring af udskudt skat	<u>318.000</u>	<u>(38.000)</u>
	<b><u>4.637.118</u></b>	<b><u>4.636.911</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	15.000.000
Overført resultat	<u>(3.644.456)</u>	<u>6.569.210</u>
	<b><u>16.355.544</u></b>	<b><u>21.569.210</u></b>
		<b>Erhver-</b>
		<b>vede</b>
		<b>immaterielle</b>
		<b>anlægs-</b>
		<b>aktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		609.322
Tilgange		<u>2.414.985</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>3.024.307</u></b>
Årets afskrivninger		<u>(56.192)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(56.192)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.968.115</u></b>

De aktiverede omkostninger vedrører et it-projekt til understøttelse af den fremtidige drift.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	12.319.732	36.079.297
Tilgange	<u>1.047.900</u>	<u>1.724.408</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>13.367.632</u></b>	<b><u>37.803.705</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.820.412)	(5.554.685)
Årets afskrivninger	<u>(1.357.542)</u>	<u>(3.645.112)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(6.177.954)</u></b>	<b><u>(9.199.797)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.189.678</u></b>	<b><u>28.603.908</u></b>
		<b><u>Deposita kr.</u></b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.274.379
Tilgange		<u>81.591</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>3.355.970</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>3.355.970</u></b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	136.000	134.000
Materielle anlægsaktiver	69.000	194.000
Tilgodehavender	452.000	11.000
	<b>657.000</b>	<b>339.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	339.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	318.000	
<b>Ultimo</b>	<b>657.000</b>	

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende udstedte gavekort og tilgodebeviser.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>16.556.330</b>	<b>16.809.959</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>60.225.109</b>	<b>53.538.353</b>

## 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har som sikkerhed for bankengagement stillet sikkerhed i form af virksomhedspant for kr. 10.000.000 omfattende simple fordringer og varelager med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2018 på kr. 89.709.575.

### **16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Pitzner Gruppen Holding A/S, København, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **17. Transaktioner med nærtstående parter**

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter foretaget på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i år ikke været transaktioner af sådan karakter.
